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Päättöarviointi ei ole 
keskiarvon laskemista

Päättöarviointi tehdään vuosiluokkien 7-9 aikana osoitetun osaamisen perusteella. 

Opettaja arvioi oppilaan osaamisen keväällä suhteessa valtakunnallisessa 
opetussuunnitelman perusteissa määriteltyihin kriteereihin ja tavoitteisiin. 

Suuri osa arvioitavista tavoitteista sisältyy 9.luokan oppisisältöihin, mutta jotkut osa-alueet 
on käyty läpi kokonaisuutena jo 8.luokalla, jolloin myös 8.luokalla annettuja näyttöjä tulee 
päättöarviointiin mukaan. 

9.luokan väliarvioinnin arvosana voi siis olla eri kun päättöarvosana, tässä mukana vain 
9.luokan syksyllä täyttyneet tavoitteet/kriteerit.

Kahdeksannella luokalla päättyneiden oppiaineiden (historia, musiikki) päättöarvosana 
muodostuu 7. ja 8. luokalla annettujen näyttöjen perusteella. Tämä arvosana on jo valmiina 
8.luokan lukuvuositodistuksessa ja siirretään siitä päättötodistukseen. Opettaja ei siis enää 
suorita uutta arviointia. 

Moniin asioihin voi siis vielä omalla työllään ja toiminnallaan vaikuttaa- kevätlukukausi on 
merkityksellinen viimeiseen näyttöön saakka! Aineenopettajilta voi aina kysyä jos joku asia 
oppiaineen arvioinnissa mietityttää.
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Taito- ja taideaineet ja valinnaiset aineet
Jos oppilas on jatkanut taito- ja taideaineen opiskelua ns. taitai-
valinnaisena (merkintä lukujärjestyksessä esim. TLI, otetaan 
päättöarviointiin huomioon näytöt sekä 7.luokalla että TLI-aineessa. 
Päättötodistukseen merkittävä laajuus kertoo, onko oppiainetta 
opiskeltu vain 7. luokalla vai myös 8. ja 9.luokilla. Monilla oppilailla 
kuvataidenumero jää seiskalta päättötodistukseen, joillakin myös 
kotitalous, ellei sitä ole taitai-valinnaisena. 

Valinnainen aine arvioidaan erikseen numerolla päättötodistukseen, 
lukujärjestyksestä löydät valinnaiset etumerkillä V. 

Lyhytvalinnainen löytyy wilmasta etumerkillä L. Tästä valinnaisesta 
tulee päättötodistukseen hyväksytty/hylätty-merkintä.
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Mistä kriteerit löytyvät?

Päättöarvioinnin kriteerejä löytyy Opetushallituksen sivuilta, 
löytyy helposti kun googlettaa. Dokumentissa on yli 300 sivua ja 
kriteeristö voi vaikuttaa vaikeaselkoiselta. 

Oppilailla yleensä on melko hyvä ja realistinen kuva omasta 
osaamisestaan ja siitä mihin suuntaan päättöarvosana on 
muodostumassa. Osaamista näytetään jokaisella oppitunnilla, 
projektitöissä, läksynkuulusteluissa ja tietenkin kokeissa.
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